Γ. Η ΘΑΛΑΣΣΑ ΕΙΔΕ, ΚΑΙ ΕΟΥΓΕΝ.]

ΘΕΟΔΩΡΗΤΟΥ. Περασποποιεῖται τὰ εἰρη-

THANASII. Etiam in hoc vo-
catis Gentium significatur, atque
insuper doctrina traditur ijs qui
seruantur, ut sciens vetus quoque Testa-
mentum Dei extitisse, & priorem salutem
populi de circumcisione per Dominum fa-
ctam esse.

EVSEBII. Hic Hymnus quoque bene-
ficia commemorat quae a Deo Iudaeis sunt
exhibita; Deique potentiam declarat, & ido-
lorum infirmitatem exhibet. Ceterum hic
Hymnus quoque congruit ijs qui de Gentibus
crediderunt, atque ab idolorum errore
liberati sunt: discunt enim quantum intersit
inter eos qui non sunt & eum qui est, &
quomodo sit vnus idemque veteris ac noui
Testamenti Deus.

I. IN EXITU ISRAEL DE AEGYPTO.]

THEODORETI. Cum Dominus, inquit, Is-
raelem ex Aegypto liberasset, atque a Barba-
rorum illorum seruitute vindicasset, popu-
lum hunc suum declarauit, & in Iudaea pro-
prium templum aedificauit. Hoc enim san-
ctificationem appellauit.

EVSEBII. Ceterum pro de populo
barbaro; Aquila quidem, de populo alterius
linguae; Symmachus vero de populo alterius
uocis exposuit.

2. FACTA EST IVDAEA SANCTI-
FICATIO EIVS.]

THEODORETI. Iudaea confessio, Israel mens videns Deum in-
terpretatur. Primum igitur confiteri oportet,
ut quis sanctificatio Dei fiat, in domum
& templum eius sanctum praeparatus, ut ita
perfectus per contemplationem veritatis
perfectus ostendatur esse Israel, qui ab ipso
consecutus sit hanc beatitudinem, ut Deum
videat corde puro.

CHRYSOSTOMI. Quid est Israel potestas
eius? Sub eius imperio [inquit.] Atqui vni-
uersus orbis terrae eius imperio suberat, ve-
rum hi secundum aliam adhuc proprietatem
ac familiaritatem; quandoquidem etiam
Prophetas acceperant, & cum eis diserebat,
& res eorum amplius administrabat.

3. MARE VIDIT, ET FUGIT.]

THEODORETI. Haec quae dicta sunt

Idem veteris & noui Testamenti Deus.

Iudaea & Israel quid significant.

Israel potestatis eius Dei populus.

CATE-
NA PA-
TRVM.

tamquam personas inducit, suoque sermone affingit sensum rebus inanimatis, Dei potentiam prædicans. Te enim, inquit, populum ducente, hinc inde cum formidine mare recessit, atque expeditum iter præbuit. Fluvius quoque inhibitus fuit, & fluxuum suorum cursum contraxit, tamquam si ratione præditus esset, in arca tuam potentiam apprehendens.

HESYCHI I. Hæc fortè quidem secundum sensum in exitu populi Iudæorum contigerunt, licet illic mare non fugisse, sed diffusum fuisse cognoverimus. Verùm ut ista etiam contigerint, nequaquam tamen sequentia. Vbi enim apud ipsos montes vel colles exaltatos fuisse intelleximus? unde manifestum fit, illa miracula quæ ipsis euenerunt, particularia quidem fuisse, sed ad nostratia exprimenda contigisse. Mare enim existimandum est prauum viuendi institutum, utpote inconstans, naufragiaque ac tempestates in eo versantibus excitans; Iordanem verò esse gratiam Baptismatis. Huius igitur vitæ mare fugit cum qui confitetur, cum sit falsum, & non possit cum illo commisceri qui semel deseruit falsuginem peccatorum. Iordanis autem non fugit, sed confitentibus retrorsum vertitur, dum ad pœnitentiæ lacrymas conuertuntur; quandoquidem in virtute Baptismatis pœnitentia operetur, & nullum fructum pœnitentiæ percipere quis possit, nisi prius fuerit baptizatus, vel saltem sub idem tempus pœnitentiæ baptizetur. Quapropter lex omnem sordium liberationem per aquam præstabat. Sed & Ioannes cum pœnitentiam prædicaret, simul cum pœnitentia Baptismum subinferebat.